PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.007/2026
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 007/2026

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Teolândia, Estado da Bahia, em cumprimento ao disposto no

inciso IV c/c § 4º do art. 71 da Lei 14.133/21, com base nos autos do Processo Administrativo nº.

007/2026, vem, pelo presente, ADJUDICAR a pessoa jurídica CONTINFOR

CONTABILIDADE E INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 17.224.755/0001-72

com sede na Av. Sete de Setembro, n° 48 - Centro, CEP: 45.416-000 - Presidente Tancredo Neves -

Bahia, a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de consultoria, assessoria,

orientação, catalogação e inserção dos dados referentes ao atendimento à Lei Federal nº 12.527/2011

(Lei de Acesso à Informação) no sítio oficial da Câmara Municipal de Teolândia-BA, no valor total

de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

Teolândia-Bahia, 28 de janeiro de 2026.

CRISTIANO PAIXÃO DOS SANTOS DE JESUS
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.007/2026
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 007/2026

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Teolândia, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

e em cumprimento ao inciso IV c/c § 4º do art. 71 e Art. 75, II da Lei Federal 14.133/21, e, com

vistas às justificativas técnicas e jurídicas contidas no processo administrativo nº. 007/2026,

HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 007/2026, para a pessoa jurídica CONTINFOR

CONTABILIDADE E INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 17.224.755/0001-72

com sede na Av. Sete de Setembro, n° 48 - Centro, CEP: 45.416-000 - Presidente Tancredo Neves -

Bahia, a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de consultoria, assessoria,

orientação, catalogação e inserção dos dados referentes ao atendimento à Lei Federal nº 12.527/2011

(Lei de Acesso à Informação) no sítio oficial da Câmara Municipal de Teolândia-BA, no valor total

de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais),  pelo período de 12 (doze) meses. Dotação Orçamentaria:

Unidade: 01.01.000 – Câmara Municipal de Vereadores - Projeto/Atividade: 2.002 – Manutenção

das Ações Legislativas - Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - P.

Jurídica.

Teolândia-Bahia, 28 de janeiro de 2026 .

CRISTIANO PAIXÃO DOS SANTOS DE JESUS
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 006/2026

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA (CNPJ N. 02.795.189/0001-81).

CONTRATADO: CONTINFOR CONTABILIDADE E INFORMÁTICA LTDA, (CNPJ
17.224.755/0001-72).

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSULTORIA, ASSESSORIA, ORIENTAÇÃO, CATALOGAÇÃO E
INSERÇÃO DOS DADOS REFERENTES AO ATENDIMENTO À LEI FEDERAL Nº
12.527/2011 (LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO) NO SÍTIO OFICIAL DA CÂMARA
MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA-BA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade: 01.01.000 – Câmara Municipal de Vereadores.

Projeto/Atividade: 2.002 – Manutenção das Ações Legislativas.

Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica.

VALOR: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

VIGÊNCIA: 28 de janeiro de 2026  à 27 de janeiro de 2027.

VINCULAÇÃO: Processo Administrativo n. 007/2026, Dispensa de Licitação n. 007/2026.

Teolândia-Bahia, 28 de janeiro de 2026 .

CRISTIANO PAIXÃO DOS SANTOS DE JESUS
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.008/2026
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 008/2026

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Teolândia, Estado da Bahia, em cumprimento ao disposto no

inciso IV c/c § 4º do art. 71 da Lei 14.133/21, com base nos autos do Processo Administrativo nº.

008/2026, vem, pelo presente, ADJUDICAR a pessoa jurídica CONTINFOR

CONTABILIDADE E INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 17.224.755/0001-72

com sede na Av. Sete de Setembro, n° 48 - Centro, CEP: 45.416-000 - Presidente Tancredo Neves -

Bahia, a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de consultoria e assessoria

SIAFIC – Sistema Único e Integrado de Execução Orçamentária, Administração Financeira e

Controle instituído pelo Decreto Federal nº 10.540/2020 para atender as necessidades da Câmara

Municipal de Teolândia-BA, no valor total de R$ 62.760,00 (sessenta e dois mil, setecentos e

sessenta) reais.

Teolândia-Bahia, 28 de janeiro de 2026.

CRISTIANO PAIXÃO DOS SANTOS DE JESUS
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.008/2026
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 008/2026

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Teolândia, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

e em cumprimento ao inciso IV c/c § 4º do art. 71 e Art. 75, II da Lei Federal 14.133/21, e, com

vistas às justificativas técnicas e jurídicas contidas no processo administrativo nº. 008/2026,

HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 008/2026, para a pessoa jurídica CONTINFOR

CONTABILIDADE E INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 17.224.755/0001-72

com sede na Av. Sete de Setembro, n° 48 - Centro, CEP: 45.416-000 - Presidente Tancredo Neves -

Bahia, a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de consultoria e assessoria

SIAFIC – Sistema Único e Integrado de Execução Orçamentária, Administração Financeira e

Controle instituído pelo Decreto Federal nº 10.540/2020 para atender as necessidades da Câmara

Municipal de Teolândia-BA, no valor total de R$ 62.760,00 (sessenta e dois mil, setecentos e

sessenta) reais,  pelo período de 12 (doze) meses. Dotação Orçamentaria: Unidade: 01.01.000 –

Câmara Municipal de Vereadores - Projeto/Atividade: 2.002 – Manutenção das Ações Legislativas

- Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica.

Teolândia-Bahia, 28 de janeiro de 2026 .

CRISTIANO PAIXÃO DOS SANTOS DE JESUS
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 007/2026

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA (CNPJ N. 02.795.189/0001-81).

CONTRATADO: CONTINFOR CONTABILIDADE E INFORMÁTICA LTDA, (CNPJ
17.224.755/0001-72).

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA SIAFIC – SISTEMA ÚNICO E INTEGRADO
DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE
INSTITUÍDO PELO DECRETO FEDERAL Nº 10.540/2020 PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA-BA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade: 01.01.000 – Câmara Municipal de Vereadores.

Projeto/Atividade: 2.002 – Manutenção das Ações Legislativas.

Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica.

VALOR: R$ 62.760,00 (sessenta e dois mil, setecentos e sessenta) reais.

VIGÊNCIA: 28 de janeiro de 2026  à 26 de janeiro de 2027.

VINCULAÇÃO: Processo Administrativo n. 008/2026, Dispensa de Licitação n. 008/2026.

Teolândia-Bahia, 28 de janeiro de 2026 .

CRISTIANO PAIXÃO DOS SANTOS DE JESUS
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

		2026-01-28T15:57:48-0300